
~
~

DETERMINAZIONE N.) ~,C1DEL ~ 't\Q 2l ,9.c;\ ,~
SERVIZIO AFFARI GENERALI - COMANDO DOTT. CLAUDIO LORENZINI PRESSO IL MINISTERO

DELLE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il ~.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equme (UNIRE), a norma dell 'art. I I della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 20 Il, n. 58, di conferimento dell' incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione" ed, in particolare, l'art. 19, comma 5 bis;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;
VISTA la deliberazione Commissario straordinario n. 111 del 2/12/20 Il con la quale sono state
dettate disposizioni intese a favorire, nelle more dell'adozione del piano triennale dei fabbisogni, il
ricorso agli istituti del comando e/o dell'assegnazione temporanea;

VISTO l'art. 33 del CCNL relativo al personale dell' AREA VI della dirigeùza per il quadriennio
2002-2005 ai sensi del quale "il dirigente può essere collocato in comando presso altra
amministrazione che ne abbia fatto richiesta per esigenze di servizio o quando sia necessaria una
particolare competenza. Il comando è disposto con il consenso dell 'interessato e con le procedure
previste dai rispettivi ordinamenti ed ha durata pari ali 'incarico ";
VISTA la nota DG SEAM prot. n. 4258 del 27 febbraio 2012 con la quale il Mipaaf, , ha chiesto di
poter disporre della collaborazione in posizione di comando del dirigente dott. Claudio Lorenzini,
valutato idoneo all'esito di apposita procedura selettiva, ai fini del conferimento dell'incarico di
direttore dell'unità dirigenziale non generale COSVIR X della Direzione generale della
, competitività per lo sviluppo rurale presso il Ministero delle politiche agricole, alimentari e
forestali;
PRESO ATTO che l'interessato ha manifestato il proprio assenso al'comando;

RICONOSCIUT A la specifica utilità dell'Agenzia a favorire lo scambio di professionalità con il
Ministero vigilante anche al fine di promuovere l'accrescimento delle competenze del proprio
personale in ordine ad ambiti di attività di comune interesse;,

TENUTO CONTO del parere positivo del Commissario straordinario,

1



-..._, ,,'
, ,--".

JL~!~!ti
DETERMINA

- è disposto il comando del dotto Claudio Lorenzini presso il Ministero delle Politiche agricole
alimentari e forestali periI periodo di tre anni corrispondente alla durata dell'incarico dirigenziale di
cui in premessa a decorrere dal IO marzo 2012;

- periI relativo periodo, la spesa per il trattamento economico spettante al dipendente s 'à posta a
carico del predetto Ministero che provvederà altresì al rimborso delle competen" e anticipate
dall' ASSI a titolo di trattamento fondamentale. /

Il Si;::" ..o ge e:'1o

2


	00000001
	00000002

